
Engagiert für Gesundheit.

 

Stadt Duisburg
Beate Themanns
Claudia Urban
Telefon	 +49 203 3186 393
Telefon 	+49 203 3186 392
E-Mail 	 kreis.duisburg@kvno.de

Dr. med. Helmut Gudat Dipl.-Psych. Horst 
Schormann

Stadt Düsseldorf
Heike Hülsmann
Anja Riebe
Nancy Müller
Telefon 	+49 211 5970 8584
Telefon 	+49 211 5970 8585
Telefon 	+49 211 5970 8597
E-Mail 	 kreis.duesseldorf@kvno.de

Dr. med. Markus Wies Dr. med. Tobias Resch

Stadt Essen
Simone Busbach
Sabine Emmrich
Telefon 	+49 201 3841 6112
Telefon 	+49 201 3841 6113
E-Mail 	 kreis.essen@kvno.de

Dr. med. Tobias Ohde Dr. med. Markus Faghih

Kreis Mettmann
Heidrun Evers
Telefon 	+49 211 5970 8587
E-Mail 	 kreis.mettmann@kvno.de

Dr. med. Eberhard 
Mumperow

Dr. med. Birgit Jansen

Stadt Mönchengladbach
Birgit Kloppenburg
Telefon	 +49 2161 5674 92
E-Mail 	 kreis.moenchengladbach@kvno.de

Dr. med. Arno Theilmeier Dr. med. Mathias Jorde

Stadt Mülheim
Kerstin Aufermann
Telefon 	+49 201 3841 6116
E-Mail 	 kreis.muelheim@kvno.de

Dr. med. Stephan  
von Lackum

Dr. med. Sven Hower

Rhein-Kreis Neuss
Birgit Franke
Telefon 	+49 211 5970 8580
E-Mail 	 kreis.neuss@kvno.de

Dr. Dr. med. Gerhard 
Steiner

Dr. med. Johannes 
Uerscheln

Stadt Oberhausen
Susann auf der Springe
Telefon 	+49 201 3841 6111
E-Mail 	 kreis.oberhausen@kvno.de

Dr. med. Stephan Becker Dipl.-Psych. Britta Kastell

Stadt Remscheid
Natalie Graf
Telefon 	+49 2191 1344 58
E-Mail 	 kreis.remscheid@kvno.de

Dr. med. Bettina  
Stiel-Reifenrath

Dr. med. Jörn Kohnke

Stadt Solingen
Nicoletta Musotto
Telefon 	+49 212 120 35
E-Mail 	 kreis.solingen@kvno.de

Olivier Weh-Gray Dr. med. Sonia  
van Afferden

Kreis Viersen
Brigitte Schulz
Telefon 	+49 2161 5678 55
E-Mail 	 kreis.viersen@kvno.de

Dr. med. Arndt Berson Dr. med. Alexandra  
Sell

Kreis Wesel
Silke Witt-Engelhardt
Kerstin Riese
Telefon 	+49 2841 220 10
E-Mail 	 kreis.wesel@kvno.de

Dr. med. Reinhard  
Spicker

René Simon

Stadt Wuppertal
Petra Markmann
Anke Wischnewsky
Telefon 	+49 202 4939 566
Telefon 	+49 202 4939 567
E-Mail 	 kreis.wuppertal@kvno.de

Andre Altermann Dr. med. Ute Karin

Stadt Aachen
Jasmin Palm
Telefon 	+49 211 5970 1680
E-Mail 	 kreis.aachen-stadt@kvno.de

Marion Ries Dr. med. Anita Harst

Kreis Aachen
Katharina Peters
Telefon 	+49 211 5970 1681
E-Mail 	 kreis.aachen-land@kvno.de

Dr. med. Maria-Elisabeth 
Plum-Schunk

Dr. med. Hildegard 
Palzkill-Könemann

Stadt Bonn
Cornelia Langner
Carsten Esser 
Telefon 	+49 228 670 007
Telefon 	+49 228 670 008
E-Mail 	 kreis.bonn@kvno.de

Dr. med. Jörg Abel Dr. med. Bettina  
Wolfgarten

Kreis Düren
Alexandra von Lonski
Telefon 	+49 2421 975 312
E-Mail 	 kreis.dueren@kvno.de

Dr.-medic (RO), MBA, 
M. Sc. Andrea Bamberg

Dr. med. Achim Dohr

Kreis Euskirchen
Gülhanim Yildiz
Beate Zangerle
Telefon	 +49 221 7763 6751
Telefon	 +49 221 7763 6754
E-Mail	 kreis.euskirchen@kvno.de

Frank Gummelt Dr. med. Thomas  
Ackermann

Kreis Heinsberg
Nicole Bentz-Gaugel
Telefon	 +49 211 5970 1684
E-Mail	 kreis.heinsberg@kvno.de

Dr. med. Peter Jörling Tanja Berens

Stadt Köln
Daniela Gradinger
Julia Kok
Susanne Kronenberg
Alexandra Thelen
Telefon 	+49 221 7763 6722
Telefon 	+49 221 7763 6726
Telefon 	+49 221 7763 6725
Telefon 	+49 221 7763 6723
E-Mail 	 kreis.koeln@kvno.de

Jan Schirmer Dr. med. Lothar Rütz

Stadt Leverkusen
Gabriele Reuter
Telefon 	+49 221 7763 6742
E-Mail 	 kreis.leverkusen@kvno.de

Dr. med. Joachim Rings Dr. med. Thomas 
Eusterholz

Rhein-Erft-Kreis
Angelika Oberjetz
Telefon 	+49 221 7763 6731
E-Mail 	 kreis.erftkreis@kvno.de

Dr. med. Christian  
Denfeld	

Dr. med. Birgitta  
Peters Wallraf

Rhein-Sieg-Kreis
Karin Hübsch
Andrea Oelschlägel
Telefon 	+49 221 7763 6757
Telefon 	+49 221 7763 6758
E-Mail 	 kreis.rhein-sieg@kvno.de

Dr. Jacqueline Hiepler Stefanie Christin Junglas

Dr. med. Heribert Wiemer

Rheinisch-Bergischer Kreis
Tanja Schaft
Sabine Knipp
Telefon 	+49 2202 347 03
E-Mail 	 kreis.rhein-berg@kvno.de

Dr. med. Ralph Laske

Kreisstellen im Bereich der Bezirksregierung Köln

Kreisstellen im Bereich der Bezirksregierung Düsseldorf

Oberbergischer Kreis
Heike Stiefelhagen
Telefon 	+49 221 7763 6715
E-Mail 	 kreis.oberberg@kvno.de

Dr. med. Renate  
Krug-Peltier

Dr. med. Udo Steiniger

Stadt Krefeld
Barbara Munkelt
Jaqueline Verwold
Telefon 	+49 2151 569 6090
Telefon 	+49 2151 569 6091
E-Mail 	 kreis.krefeld@kvno.de

Dr. med. Michael  
Knobloch	

Dr. med. Wilhelm 
Stutzinger

Kreis Kleve
Kirsten Rüter
Telefon 	+49 2823 9282 849
E-Mail 	 kreis.kleve@kvno.de

Christoph Starke Dr. med. Matthias  
Oerding


